

כ"ז טבת, תשפ"ה  
27 ינואר, 2025  
25-41-11

**החלטות וועדת מכסות (חלב בקר) בישיבתה (בזום) מיום 6/5/24**  
(ישיבה מספר 5)

**חברי הועדה:** איציק שניידר, הלל מלכה וזיו בר נחום  
**משקיף:** פרץ שורק  
**משתתפים נוספים:** אלי ג'ורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

**להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:**

1. **אישור פרוטוקול מיום 17/4/24 - הפרוטוקול הועבר לצדדים ואושר על ידם.**

2. **בקשה לעיכוב ביצוע הליך העברת מכסות –**

**רקע –** אנו מכנסים היום את הוועדה לדיון דחוף בבקשה שבנדון שהועברה אליכם במייל, לאור הדחיפות בהחלטה לעיכוב המשך ביצוע הליך העברת המכסות.

כידוע, כפי שפורסם על ידנו, הליך העברת מכסות (הליך מספר 1/24), הסתיים ביום 1/5/24 במחיר של 1.8 ש"ח לליטר.

ההליך פורסם והתנהל בהתאם לפרק ה' 1 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 (להלן: "התקנות").

להלן לוחות הזמנים ומספר נתונים אודות ההליך:

- בהתאם לתקנה 32ז. לתקנות, ביום 19/2/2024 פרסמה וועדת המכסות הודעה על קיומו של הליך להעברת מכסות, את התמורה הראשונית לקבלת מכסה (2.3 ש"ח לליטר) ואת המועד הקובע שהוא המועד האחרון לקבלת בקשות במחיר זה.
- ההליך פורסם באתר האינטרנט של מועצת החלב, והודעה נשלחה גם לכל יצרן שמסר את כתובת הדואר האלקטרוני שלו למועצת החלב.
- בהתאם לתקנה 32ז(ו), היות ולא התקבלו בקשות מיצרנים לקבלת הסך המצטבר של כל מאגר המכסה להעברה במחיר הראשוני, הודיעה וועדת המכסות על הפחתת התמורה ב – 10 אגורות, עדכנה את מאגר המכסה להעברה בהתאם לבקשות של היצרנים הפורשים וקבעה מועד קובע מעודכן להגשת בקשות לקבלת מכסה במחיר המעודכן.
- הליך זה בוצע מספר פעמים באותו האופן והתמורה עודכנה בכל פעם שלא היה ביקוש לסך המצטבר של מאגר המכסה להעברה. ביום 16/4/2024 פורסמה התמורה המעודכנת (1.8 ש"ח לליטר) והמועד הקובע המעודכן נקבע ליום 1/5/24. נציין, כי המועד הקובע המעודכן נקבע לתקופה ארוכה יותר בשל חג הפסח.
- ביום 2/5/24, לאחר המועד הקובע המעודכן כאמור, נמצא כי סך הבקשות עולה על מאגר המכסה להעברה והודעה על סיום ההליך במחיר 1.8 ש"ח לליטר פורסמה באתר האינטרנט של מועצת החלב.

- ביום 5/5/24, נשלחו הודעות אישיות לכלל יצרני החלב שהשתתפו בהליך ונמסר להם היקף המכסה המאושר להעברה והתמורה שעליהם להעביר עד ליום 3/6/24.
- נציין כי הבקשות לקבלת מכסה מוגשות באופן מקוון בהליך פשוט המקל על היצרנים המקבלים להגיש הבקשה מכל מקום ולקבל אישור על קבלת הבקשה.

ביום ב – 5/5/24, קיבלנו את הפנייה מטעם היצרן, ונטען שהם פספסו את הגשת הבקשה במחיר המעודכן היות ולא קיבלו את ההודעה לכתובת המייל אלא לכתובות של השותף והוא לא קראו את ההודעה בזמן ולא עדכנו אותו.

לדבריו הם מעוניינים להשתתף בהליך היות והגישו גם במחירים קודמים וכי אם לא יצורפו להליך הם ידרשו את עיכובו.

בבקשה שבפנינו, מציינים היצרנים המבקשים כי הם אכן פעלו בהתאם להליך והגישו בקשות לקבלת מנת מכסה של 150,000 ליטרים, כל אחד, במחיר של 2.1 ₪ לליטר, לאחר מכן במחיר של 2 ₪ לליטר ולאחר מכן במחיר של 1.9 ₪ לליטר.

בבדיקת הבקשות, היצרנים אכן הגישו בקשות במחירים אלו.

היצרנים המבקשים מכירים את ההליך ואף השתתפו בהליכים קודמים לקבלת מכסה.

לטענתם, לא הגישו בקשה נוספת במחיר של 1.8 ₪ לליטר היות והם לא היו מודעים לירידת המחיר ובשל הסמיכות לחג הפסח לא פתחו את הדוא"ל במועד.

#### דיון והחלטה –

אין חולק כי היצרנים המבקשים מכירים את הליך העברת המכסות ומודעים לכך שעליהם לחדש את הבקשה בכל עדכון מחיר על מנת להשתתף בהליך וכך הם פעלו בהליך זה עד למחיר של 1.9 ₪ לליטר כאשר המועד הקובע המעודכן היה ידוע להם.

כמו כן, אין חולק שהודעה בעניין ההליך פורסמה במועד ונשלחה בדוא"ל ליצרנים המבקשים, כנדרש על פי דין.

**מטעם זה בלבד, אין מקום לקבל את הבקשה שבפנינו ו/או לעכב את הליך העברת המכסות.**

מעבר לנדרש נציין כי הוועדה לא מקבלת את הטענה שהועלתה על ידי המבקשים ולפיה הם לא קיבלו את ההודעה במועד. בבדיקה שנעשתה במערכת המחשוב, נמצא כי ההודעה בעניין עדכון המחיר ל- 1.8 ₪ לליטר והמועד המעודכן להגשת בקשות עד ליום 1/5/2024 נשלחה לשלושת כתובת הדואר האלקטרוני המעודכנים במשרדנו עבור היצרנים המבקשים כבר ביום 16/4/24.

בנוסף לאמור, הוצגו לנו אישורים כי ההודעה על עדכון המחיר כאמור, התקבלה ונפתחה בשלושת הכתובות לפני המועד האחרון להגשת הבקשות.

על וועדת המכסות לפעול באופן שוויוני ולשמור על תקינות ההליך המנהלי ולכן לא תוכל לקבל הבקשה שבפנינו שכן היצרנים המבקשים לא הגישו בקשה לקבלת מכסה במחיר המעודכן וחלוקת המכסה בהליך זה מבוססת על הבקשות שהוגשו עד המועד הקובע המעודכן בלבד.

נוסיף ונציין, כי עיכוב ההליך יפגע באופן בלתי סביר בכל היצרנים שביקשו לקבל מנת מכסה במחיר המעודכן (119 יצרנים) וקיבלו הודעה על היקף המכסה והתמורה שעליהם להעביר. כמו כן, עיכוב ההליך יעכב את העברת התשלום ליצרנים הפורשים שקיבלו הודעה על קיומו של ההליך וממתינים לקבלת התמורה.

על החלטותיה של וועדת המכסות ניתן להגיש ערר לוועדת הערר בהתאם לסעיף 11 לחוק תכנון משק החלב, התשע"א – 2011 ובמסגרת זו רשאים הם להגיש לוועדת הערר גם בקשה לעיכוב ביצוע החלטה.

---

הלל מלכה, חבר

---

זיו בר נחום, חבר

---

איציק שניידר, יו"ר